ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE ENSENADA, S.A DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2021 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

229,077,895
20,303,809
36,122,288
[¢]

1,305,566

(o]

[¢]

286,809,558

(o]

(o]

232,19713
17,934,656
1,946,705
-103,274,966
o

o

5678199

254,481,707

541,291,265

296,735,425
21,090,567
40,318,465

o)
1,329,442
o
)

359,473,899

0

o
23219713
17,934,656
1,946,705
101,115,173
0

0
5678199

256,641,500

616,115,399

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pudblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actt

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

ién de la Hacienda Publica/Patrimonio

9,428,098

oOo0ooo0oo0oo

35,395,001

44,823,099

oo o0ooo

7,160,101
7,160,101

51,983,200

396,291,008

378,932,275
17,358,733
93,017,057

1,973,757
72,488,858
(¢]
8,554,442
o

[

o
[¢]

489,308,065

541,291,265

8,080,841

O 000 oo

1,095,001

9,175,842

OO0 o0oo0oo

7,605,250
7,605,250

16,781,092

518,291,008

500,932,275
17,358,733
81,043,299

26,471,976
47,340,480
0o
7,230,843
o]

o

o
o

599,334,307

616,115,399

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los EstadogjFinancjeros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Josué Réctor Amador Ortega
Gerente de Administracién y Finanzas
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